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Vršilac dužnosti direktora ARKUS lige, Dušan Živković, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje 

takmičenja, u skladu sa odredbom člana 75. stav 2. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 71. 

stav 1. tačka 2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, na osnovu izveštaja delegata i uvida u video 

snimak sa utakmice 23. kola ARKUS lige između RK „Dinamo“ iz Pančeva i RK „Jugović“ iz Kaća, koja je odigrana dana 

8.4.2023. godine u Pančevu, u skraćenom disciplinskom postupku protiv RK „Dinamo“ iz Pančeva, u skladu s 

odredbama članova 68. , 134. i 135. Disciplinskog pravilnika RSS, dana 15.4.2023. godine, doneo je: 

 

R E Š E Nj E 
 

Rukometni klub „Dinamo“ iz Pančeva 
 

ODGOVORAN JE: 
zbog ponovne neispravnosti semafora na utakmici 23. kola ARKUS lige između RK „Dinamo“ iz Pančeva i RK 

„Jugović“ iz Kaća, koja je odigrana dana 8.4.2023. godine u Pančevu,  

čime je RK „Dinamo“ iz Pančeva izvršio disciplinski prekršaj iz člana 139. stav 1. tačka 9. Disciplinskog pravilnika RSS, 

pa se: 

 

KAŽNJAVA 
Rukometni klub „Dinamo“ iz Pančeva novčanom kaznom u iznosu od 30.000,00 (tridesethiljada) dinara, koju su 

dužni uplatiti u roku od 15 (petnaest) dana računajući od dana pravosnažnosti ovog rešenja, na tekući račun ARKUS 

lige broj 160-553618-56. 
 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
Delegat Saša Pavlović je u Izveštaju delegata sa utakmice 23. kola ARKUS lige između RK „Dinamo“ iz 

Pančeva i RK „Jugović“ iz Kaća, koja je odigrana dana 8.4.2023. godine u Pančevu, između ostalog, naveo: 

„...Neposredno pred početak utakmice ustanovljeno je da glavni semafor nije moguće pokrenuti, pa je utakmica 

počela sa pomoćnim semaforom koji je vodio Marković Nebojša (lic br. 22993024).Velikim angažovanjem merioca 

vremena Marin Nenada u 5.minutu utakmice uspešno je pokrenut glavni semafor, tako da su mogli da se upisuju 

golovi i prati vreme, ali nije moglo da se uključi vreme za isključenog igrača, pa smo to pisali na papiru....“. 

Obzirom da se radi o disciplinskom prekršaju, koji je propisan član 139. Disciplinskog pravilnika RSS, v.d. 

Direktora lige je sproveo skraćeni disciplinski postupak u smislu člana 134. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Postupak je sproveden i ovo rešenje doneto bez održavanja rasprave i prethodnog saslušanja, jer prikupljeni 

dokazi u dovoljnoj meri ukazuju na postojanje navedenog disciplinskog prekršaja. 

U toku postupka v.d. Direktora lige je imao uvid u navedeni Izveštaj delegata i video snimak predmetne 

utakmice, pa je na osnovu tih dokaza utvrdio sledeće činjenično stanje: Na utakmici 23. kola ARKUS lige između RK 

„Dinamo“ iz Pančeva i RK „Jugović“ iz Kaća, koja je odigrana dana 8.4.2023. godine u Pančevu, semafor nije bio u 

funkciji tokom čitave utakmice, čime je RK „Dinamo“ iz Pančeva izvršio disciplinski prekršaj iz člana 139. stav 1. tačka 

9. Disciplinskog pravilnika RSS. 

Navedeni dokazi su cenjeni i prihvaćeni u celosti, bez osnova da se posumnja u tačnost istih. 
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Iz navedenog, u opisanim radnjama, vide se sva obeležja disciplinskog prekršaja iz člana 139. stav 1. tačka 

9. Disciplinskog pravilnika RSS, zbog čega je klub, proglašen odgovornim i kažnjen kao u dispozitivu ovog rešenja. 

Prilikom odlučivanja o vrsti i visini disciplinske kazne vodilo se računa o odredbama članova 37, 38, 39, 40, 

51, i člana 139. stav 1. tačka 9. Disciplinskog pravilnika RSS.  

Kazna izrečena kao u dispozitivu ovog rešenja je izrečena sa uverenjem da će ista popravno delovati na 

kažnjeni klub, ali i edukativno na ostale klubove, što će doprineti lepšoj slici rukometa. 

 
 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU 

Protiv ovog Rešenja se može izjaviti žalba, Komisiji za žalbe RSS, putem ovog prvostepenog organa, a u roku 

od 8 (osam) dana, računajući od dana dostavljanja. Podnosilac žalbe je u obavezi da uz žalbu priloži dokaz o uplati 

takse u iznosu od 24.000,00 dinara, na tekući račun RSS broj 325-9500600047582-88; 

U slučaju podnošenja žalbe bez istovremenog dostavljanja dokaza o uplati takse, žalba će biti odbačena kao 

nedozvoljena. 

 
 

          v.d. Direktora ARKUS lige 

              Dušan Živković, s.r. 
 

 

Dostaviti: 

RK „Dinamo“ 


